
üA
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

SALUD PUBLICA

fngresos (Notas 10)
Ingresos por transacciones con contraprestación
Transferencias y donaciones
Total ingresos

Gastos (Notas 11,12,13114,15 y 16)
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Suministros y material para consumo
Gasto de depreciación y amortización
Otros gastos

Ayudas y donaciones ocasionales a personas

Gastos financieros
Total gastos

Resultado del período (ahorro / desahorro)

@ Avenida Bolívar No. 902, La Julia, Santo Domingo, República Dominicana
C) 809-544-28 1 2 ext. 2260 . 809-262-2216 @ www.conabios.gob.do

2021 2020

930,000.00 330,000.00
4,855,680.00 4,955,690.00

5,785,680.00 5,195,690.00

4,777,796.19
440,047.63

62,236.25
843,7A4.rc
34,782"20

27,851.19

3,627,336.24

213,782.34
36,458.40

959,259.53

16,376.95

6,186,417.62

-400,737.62

4,853,213.46

332.466.54

ÁECONABIOS
J Conseio Nocionol de Bioético en Solud

CONSEJO NACIONAL DE BIOETICA EN SALUI}
Estado de Rendimiento Financiero

Del ejercicio terminado al31 de diciembre de202l
(Valores en RD$)

Celeste F

A
RaPú6r"¡c^ ook¡Nlc¡N¡

*l'{M COn¡ABIOS
Consejo Nacbnal

de Bioétic¿ en S¿r[rd

ffi


