



CONSEJO NACIONAL DE BIOÉTICA EN SALUD

Estado de Rendimiento Financiero Del ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2021 (Valores en RD\$)

	2021	2020
Ingresos (Notas 10)		
Ingresos por transacciones con contraprestación	930,000.00	330,000.00
Transferencias y donaciones	4,855,680.00	4,855,680.00
Total ingresos	5,785,680.00	5,185,680.00
Gastos (Notas 11, 12, 13, 14, 15 y 16)		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	4,777,796.19	3,627,336.24
Suministros y material para consumo	440,047.63	213,782.34
Gasto de depreciación y amortización	62,236.25	36,458.40
Otros gastos	843,704.16	959,259.53
Ayudas y donaciones ocasionales a personas	34,782.20	
Gastos financieros	27,851.19	16,376.95
Total gastos	6,186,417.62	4,853,213.46
Resultado del período (ahorro / desahorro)	-400,737.62	332,466.54

Aura Celeste Fernández R.
Presidenta

Dr. José Plácido Montero Director Ejecutivo

